АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРГУНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Старополтавского района Волгоградской области
_____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.08.2020 г.                                                                                 № 35

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНИИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОРГУНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТ 19.03. 2019 № 17 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ,
ВЕДЕНИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА ТОРГУНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОПОЛТАВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО СУБЪЕКТАМ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

В целях приведения в соответствие с законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Торгунскогосельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области в целях предоставления его субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Торгунскогосельского поселения от 19.03.2019 №17 , следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 1 изложить в редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественным прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4.1. статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2017 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Перечень), в целях предоставления муниципального имущества, в том числе земельных участков, находящихся в собственности Торгунского  сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - муниципальное имущество), во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»
1.2 В пункте 2:
- в подпункте а) после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;
- дополнить абзацем:
 «В Перечень не вносятся сведения о земельных участках, предусмотренных подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации (за исключением сведений о земельных участках, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства), а также земельных участках, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на сайте Торгунского сельского поселения

Глава  Торгунского
сельского поселения                                                    И.Б.Шавленов